XXXV. Idem. Si heres tardius hereditatem adierit, ut tardius ususfructus ad legatarium perveriret, condemnatur.

Ususfructus servi mihi legatus est ea lege, ut

caeterum peculiaris distinctio obtinet in usufructuario coniunctario et disiunctario, quam disces tit. sequenti.

82. Cyr. [l. 33 §. 1]. Si quid coniunctim legatum sit mihi et tibi, et expertus de portione mea vixit sim, et posteaquam tu repudiavisti rursus agam de portione tua, si quidem dominium legatum fuit, exceptione summoveror, si vero ususfructus, non summoveror. In hoc igitur ususfructus non similis est portioni dominii: res enim rei, ususfructus autem personae accrescit.

83. Cobid. [ad l. 33 §. 1]. Quoniam ususfructus quidem personae accrescit, quum ab initio solidum ius habeam, concursu autem perceptio fructuum minuatur. Dominium autem, sicut alluvio, portioni fundi adiicitur. Sed scias, etiam in dominio locum esse in factum replicationi. Antiquum ius spectat ut lib. XLIV.

84. Anon. [ad l. ?].

85. [Steph. index l. 33 §. 1]. Ager vel ususfructus legatus est mihi et Titio coniunctim: cepi portionem meam et deliberante Titio conventus sum a Primo propter agrum vel usumfructum et vici, deinde Titius portionem suam repudiavit et Primus de hac me convenit: in casu agri legati rei iudicatae exceptionem habeo: nam rei accretum est: in casu ususfructus legati exceptionem non habeo: nam personae meae accretum est, ut lib. XLIV tit. 2 dig. 14.

86. [Anon. ad l. 33 §. 1]. Hoc thema de usufructu invenies lib. XLIV tit 2 dig. 14.

87. [Steph. index l. 34 pr.]. Iam de usufructu loquitur Julianus, qui duobus alternis annis legatus est. Legavit quidam duobus usumfructum alternis annis, hoc est ita, ut unusquisque eorum

(Complura desiderantur.)

26) Cod. κέχρηται.

27) Expl. fol. 97. 90.

1) Legebam in Cod. οὐσονφρονκτονάριος.

2) In Cod. est τοῦ ἀνων. οἶκον | ἀγρὸς ἢ οὐσ. κ. τ. λ. In οἶκον linea desinit, et a verbo ἀγρὸς nova linea incipit. Fortasse integra linea excidit.

v) Cod. μ^o.

w) Expl. fol. 97. 90.

Θῆναι αὐτὸν, ὅτε παύσομαι νέμεσθαι. ἐὰν λάβω τὴν διατίμησιν τοῦ ληγάτου, οὐκ ἐλευθεροῦται ἔως οὗ ἀποθάνω ἢ καταστάσεως ἐναλλαγὴν ἵποστῶ· δοκῶ γὰρ τὸν δοῦλον, ὑπὲρ οὗ ἔλαβόν τι, νέμεσθαι.

λξ'. Άφρικ. Ἐὰν ληγατεύσω χρῆσιν ἐδάφους, καὶ ἐπικτισώ οἶκον, καὶ πέσῃ ἡ κανθὴ ζῶντός μου, μένει τοῦ ἐδάφους ἡ χρῆσις· οὐ μὴν τὸ ἐναντίον, ἔνθα οἶκον ἡ φιάλης ληγατεύσω χρῆσιν, καὶ ὁ μὲν πέσῃ εἰς ἐδάφος, ἡ δὲ χωνευθῇ, καὶ ζῶν ἀνακτίσω τὸν οἶκον ἡ ποιήσω τὴν φιάλην.

Ἐὰν ἐπερωτήσω ἄγρον ὑπεξηρημένης χρῆσεως καὶ τελευτῆση ὁ ὅμολογός μου, εἴ μεν διὰ τὸ συστήσασθαι εἰς πρόσωπον ἐπερωτήσω τὴν χρῆσιν ὑπεξεῖλε, μόνην τὴν δεσποτείαν δίδωσιν ὁ κληρονόμος· εἰ δὲ εἰς ἕδιον πρόσωπον ἐξεῖλε, δίδωσι καὶ²⁵⁾ τὴν χρῆσιν. εἰ γὰρ ληγατεύθῃ μοι χωρὶς χρῆσεως καὶ ποὺν ἡ λάβω τελευτῆσειν ὁ κληρονόμος, μετὰ²⁹⁾ τῆς δεσποτείας καὶ τὴν χρῆσιν λαμβάνω· ἀσπερ ὅτε ληγατεύθῃ ὑπὸ αἱρεσίν, καὶ ἡρημένης αὐτῆς ἀποθάνῃ ὁ κληρονόμος.